
SEGRETERIA ED AFFARI GENERALI
 CENTRO ELABORAZIONE DATI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 756 del 07/08/2019

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER LA GESTIONE ASSOCIATA DEL FUNZIONAMENTO DEL 
CENTRO  SERVIZIO  INFORMATICO  SOVRACOMUNALE  "SISCOTEL"  TRA  I  COMUNI  DI 
MALNATE, TRADATE E INDUNO OLONA – ANNO 2018.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che con deliberazione consiliare del Comune di Tradate n. 28 del 10.04.2017 è stata 
prorogata la gestione del Centro Servizi Informatico Sovracomunale (SISCOTEL) tra i Comuni di 
Tradate,  Malnate,  Induno  Olona  dal  1  gennaio  2014  sino  alla  data  di  stipula  della  nuova 
convenzione;

Dato atto  che in forza della suddetta convenzione,  il  rapporto di  collaborazione e di  gestione 
informatica dei  servizi  comunali  in  forma associata si  intendeva attivo  per  il  prossimo triennio 
2017–2019;

Dato atto che con deliberazione di Consiglio Comunale n.13 del 09.07.2018 è stato deciso di 
recedere dalla suddetta convenzione regolante i rapporti tra i Comuni di Malnate, Tradate, Induno 
Olona relativamente alla  gestione dei  servizi  informatici  in  forma associata (Siscotel),  ai  sensi 
dell’art. 10 della convenzione;

Considerato che la comunicazione di recesso data nel corso dell’anno 2018 comporta comunque 
l’obbligo del pagamento delle quote relative alla gestione del servizio dell’anno in corso, e quindi 
sino al 31 dicembre 2018;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale del Comune di Malnate n. 84 del 04.03.2019, con la 
quale è stato approvato il consuntivo dei costi di gestione di Siscotel per l’anno 2018;

Considerato quindi che per far fronte alle spese per la gestione associata di  Siscotel  relative 
all’anno 2018 di competenza del Comune di Tradate occorre stanziare Euro 51.930,83;

Visti i  decreti  sindacali  n.  69  del  01.12.2017  di  nomina del  Segretario  Generale  e  n.  33  del 
31.05.2019,  di  conferimento  al  Segretario  Generale  della  posizione  organizzativa  del  Settore 
Servizi Generali in cui rientrano tra gli altri la Segreteria e gli Affari Generali, il Protocollo, i Messi 
Comunali, l’URP, i Servizi Demografici e il CED;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19.12.2018 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2019-2021 e la successiva variazione di bilancio;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  240  del  21.12.2018  di  approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione e del Piano della Performance 2019/2021

Determ. n. 756 del 07/08/2019 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Visti:

-il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;
-il Decreto Legislativo 50/2016;
-il Regolamento per la disciplina dei contratti;
-il Regolamento di contabilità;
-il Decreto Legge 6 luglio 2012, n. 95 convertito in Legge 7 agosto 2012, n. 135 che prevede 
l’obbligo di adesione alle convenzioni Consip o Mepa per alcune categorie merceologiche

DETERMINA

1- la narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, anche ai sensi 
e per gli effetti di cui all’art. 3 della L. 241/90;

2- di assumere un impegno di spesa di Euro 51.930,83 a favore del Comune di Malnate quale 
Comune capofila del progetto SISCOTEL, imputando la spesa sul cap. 101020532540 cod bil U 
1040102003 del Bilancio di previsione 2019/2021 - annualità 2019;

3- di dichiarare che l'obbligazione diverrà esigibile entro la data del 31 dicembre 2019;

4- di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli 
di finanza pubblica 

5- di accertare ed impegnare le risorse finanziarie, nella misura e a valere dei capitoli del Peg anno 
2019;

6- dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

7- Di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate.

Uff rag

Euro 51.930,83 cap. 101020532540 cod bil 1040102003 imp 1128/2019

Sottoscritta dal Responsabile
(BELLEGOTTI MARINA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 756 del 07/08/2019 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Determina N. 756 del 07/08/2019

  CENTRO ELABORAZIONE DATI 

Proposta n° 1156/2019

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER LA GESTIONE ASSOCIATA DEL 
FUNZIONAMENTO DEL CENTRO SERVIZIO INFORMATICO 
SOVRACOMUNALE "SISCOTEL" TRA I COMUNI DI MALNATE, TRADATE E 
INDUNO OLONA – ANNO 2018 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 07/08/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


